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Arbeidsmarkedet nå – mars 2024  
«Arbeidsmarkedet nå» er et månedlig notat fra Analyseseksjonen i Arbeids- og velferdsdirektoratet. 

Notatet er skrevet av Othilde Skjøstad, Othilde.Skjostad@nav.no, 22.mars 2024. 

 

Økt arbeidsledighet i mars 

Antallet helt ledige økte med 500 personer fra februar til mars, og summen av helt ledige og arbeidssøkere 

på tiltak (bruttoledigheten) økte med 600 personer, ifølge sesongjusterte tall (figur 1). Antallet delvis ledige 

økte også med 100 personer. Samlet økte antallet arbeidssøkere registrert hos NAV (helt ledige, delvis 

ledige eller arbeidssøkere på tiltak) med 600 personer i mars.1  

Ved utgangen av mars var 61 100 personer registrert som helt arbeidsledige hos NAV (ikke sesongjustert). 

Det tilsvarer 2,0 prosent av arbeidsstyrken. Bruttoarbeidsledigheten var på 76 400 personer (2,6 prosent av 

arbeidsstyrken). I tillegg var 24 800 personer registrert som delvis arbeidsledige (0,8 prosent av 

arbeidsstyrken). Til sammen var det 101 200 registrerte arbeidssøkere hos NAV, noe som tilsvarer 3,4 

prosent av arbeidsstyrken. Det er 13 400 flere arbeidssøkere enn for ett år siden. 

Figur 1. Antall personer registrert som helt arbeidsledige, delvis arbeidsledige, bruttoledighet og summen 
av arbeidssøkere. Sesongjusterte tall. Januar 2021 – mars 2024 

 
Kilde: NAV 

                                                                 
1 Antal let arbeidssøkere totalt og de ulike undergruppene blir sesongjustert hver for seg. Hver enkelt undergruppe kan ha ulike 
sesongmønster, og det kan være perioder der mange går fra  helt arbeidsledig til delvis arbeidsledig eller motsatt. Dette fører ti l at 

en addering av de ulike sesongjusterte komponentene ikke nødvendigvis gi r samme resultat som når en sesongjusterer totalen. 
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Flere Ukrainske arbeidssøkere 

Nesten halvparten av arbeidssøkerne ved utgangen av mars er innvandrere2 (49 600 personer). Samlet har 

antallet arbeidssøkende innvandrere økt med 9 600 personer på ett år (24 %), mens antallet arbeidssøkere 

uten innvandrerbakgrunn har økt med 3 900 personer (8 %). Av den samlede økningen i antall 

arbeidssøkere (13 400 personer), skyldes 43 prosent at flere ukrainske flyktninger nå er registrerte 

arbeidssøkere (5 800 flere). Ukrainere (6 200 personer) utgjør nå den største gruppen av helt ledige og 

arbeidssøkere på tiltak (bruttoledige), etterfulgt av polakker (5 900). 

Figur 2 viser de 20 vanligste fødelandene blant arbeidssøkere med innvandrerbakgrunn. Personer fra disse 

landene utgjorde 76 prosent av alle arbeidssøkerne med innvandrerbakgrunn. Ved utgangen av mars er 

Polen (7 600), Ukraina (7 000) og Litauen (3 300) de tre største gruppene.  

Figur 2. Antall innvandrere registrert som helt ledig, arbeidssøker på tiltak eller delvis ledig hos NAV, etter 
fødeland. De 20 vanligste fødelandene er vist. Mars 2024

 
Kilde: NAV 

Utviklingen i norsk økonomi 

Norsk økonomi har vært preget av svært lav vekst i BNP gjennom 2023. I januar vokste BNP Fastlands-

Norge med 0,4 prosent fra desember (sesong- og kalenderjusterte tall målt i faste priser), ifølge tall fra 

nasjonalregnskapet. Det underliggende bildet er at økonomien utvikler seg tilnærmet flatt, men med store 

næringsvise forskjeller. Varehandelsnæringen trakk BNP mest opp, etterfulgt av elektrisitetsnæringen.  

Store næringsvise forskjeller preger også bedriftene i Norges Banks regionale nettverk. Samlet sett 

forventer bedriftene uendret aktivitet i første halvår. Oljeleverandørene og tjenesteyterne venter økt 

aktivitet, mens bygg- og anleggsbedriftene venter fallende aktivitet. I industri og varehandel ser bedriftene 

for seg en nedgang i første kvartal. 

                                                                 
2 Fra  2022 bruker NAV opplysninger mottatt fra  SSB til å  definere innvandrer i  arbeidsmarkedsstatistikken. Dermed 
følges definisjonen SSB bruker for innvandrere. Se punkt 4.2.9 i  Om statistikken - Arbeidssøkere - nav.no for nærmere informasjon. 
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Norges Banks holdt styringsrenten uendret på 4,5 prosent på rentemøtet 21.03. Renten ventes å holdes på 

dette nivået frem til høsten. Sentralbanken legger vekt på at det er stor usikkerhet knyttet til den videre 

økonomiske utviklingen som følge av forskjeller mellom ulike næringer og hvordan de påvirker utsiktene for 

økonomien. 

Inflasjonen, målt ved konsumprisindeksen (KPI), er på veg ned. I februar var tolvmånedersveksten i KPI 4,5 

prosent, ned 0,2 prosentpoeng fra januar og 0,3 prosentpoeng fra desember. En uvanlig prisutvikling på 

mat bidro mest til å dempe veksten i KPI som følge av fallende matprisene mellom januar og februar. 

Samtidig er matprisene fortsatt den viktigste årsaken til at den samlede prisveksten holder seg høy. 

Inflasjonen utenom energivarer og avgifter (KPI-JAE) hadde en tolvmånedersvekst på 4,9 prosent i februar, 

noe som er det laveste siden august 2022. I tillegg til matvarene var prisene på fergetransport og møbler 

med på å trekke tolvmånedersveksten ned.  

Det sammensatte bildet som preger norsk økonomi er også synlig i arbeidsmarkedet. Arbeidsledigheten, 

målt ved AKU (SSBs arbeidskraftsundersøkelse), var 3,8 i februar, opp 0,1 prosentpoeng fra januar. Antallet 

sysselsatte var stabilt, men sysselsettingsandelen gikk ned med 0,1 prosentpoeng som følge av 

befolkningsvekst. Dette kan tyde på at økningen i ledighet skyldes at flere har meldt seg på 

arbeidsmarkedet, snarere enn at flere har mistet jobben. 

Utviklingen i internasjonal økonomi 

Internasjonalt er konjunkturutviklingen svak samlet sett, men bildet er sammensatt også her. I eurosonen 

samlet har BNP holdt seg uendret fra tredje til fjerde kvartal 2023, og veksten har vært svak gjennom hele 

året. Det er vekst i Spania og Italia, men svakere utvikling i Tyskland og Frankrike. I USA har derimot den 

økonomiske veksten vært god i 2023, med en årlig vekst på 3,3 prosent i fjerde kvartal 2023. Dette bør ses i 

sammenheng med at med at det føres en ekspansiv finanspolitikk med store underskudd på statsbudsjettet 

og handelsbalansen overfor utlandet.  

Inflasjonen er på vei ned blant de fleste av våre viktigste handelspartnere. I eurosonen var inflasjonen på 

2,6 prosent i februar, ned fra 2,8 prosent i januar. Dette var mindre enn ventet, og det er tegn til at 

lønnsveksten bidrar til å presse opp prisene i tjenestesektoren. USA hadde en årsvekst i KPI på 3,2 prosent i 

februar, noe som er en liten økning fra 3,1 prosent i januar. I Storbritannia holdt prisveksten seg stabil på 

4,0 prosent fra desember til januar. Fallende prisvekst skaper forventninger om rentenedgang.  

Arbeidsledigheten i eurosonen var på 6,4 prosent i januar, noe som er 0,1 prosentpoeng lavere enn i 

desember. I USA var arbeidsledigheten 3,9 prosent i februar, noe som er liten økning sammenlignet med 

januar (3,7 %). Det er tegn til at ledigheten kan være på veg opp. Storbritannia hadde en arbeidsledighet på 

3,9 prosent i januar, mot 3,8 prosent i desember.  

Europakommisjonen anslår lavere vekst i økonomien i eurosonen enn tidligere ventet, og vekstanslaget for 

2024 er nedjustert til 0,8 prosent. Inflasjonen forventes å falle gradvis de neste to årene. For 

verdensøkonomien venter IMF at veksten vil holde seg på 3,1 prosent i 2024 og øke til 3,2 prosent i 2025. 

IMF viser også til at inflasjonen faller raskere enn ventet i de fleste regioner, og nedjusterer 

inflasjonsanslagene til 5,8 prosent i 2024 og 4,4 prosent i 2025. Det er grunn til å tro at inflasjonsutviklingen 

kombinert med finansielle forhold og stor geopolitisk usikkerhet vil prege den økonomiske aktiviteten og de 

finansielle markedene fremover. 

Tre av ti nye arbeidssøkere har mistet jobben 

I løpet av mars registrerte 10 900 nye arbeidssøkere seg hos NAV. Justert for normale sesongvariasjoner 

tilsvarer det rundt 770 per virkedag. Antallet nye arbeidssøkere har holdt seg på dette nivået de siste 

månedene, etter at det økte gradvis fra våren 2022 og fram til slutten av 2023. Av de nye arbeidssøkerne i 

mars oppgir 29 prosent at de har mistet eller kommer til å miste jobben som grunn til at de registrerer seg 
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som arbeidssøkere. Videre sier 16 prosent at de er permittert eller kommer til å bli permittert, mens 

ytterligere 12 prosent svarer at de er usikre på jobbsituasjonen sin. 

Ved utgangen av mars var det samlet sett registrert 11 300 permitterte arbeidssøkere hos NAV, noe som 

utgjør 0,4 prosent av arbeidsstyrken (figur 3). Dette er en reduksjon på 400 fra februar (ikke sesongjustert). 

Litt over halvparten av de permitterte (54 %) er helt arbeidsledige.  

Figur 3. Antallet arbeidssøkere fordelt på permitterte og ordinære (ikke-permitterte) arbeidssøkere. Januar 

2021 – mars 2024. Ikke justert for sesongvariasjoner 

 

Kilde: NAV 

Høyest ledighet blant unge 

Andelen arbeidssøkere er høyest blant unge personer i alderen 20-24 år, hvor 4,5 prosent av arbeidsstyrken 

er registrert som arbeidssøkere. Andelen arbeidssøkere er lavest blant de under 20 år og blant personer 60 

år eller eldre, med henholdsvis 1,7 prosent og 1,9 prosent (figur 4).  
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Figur 4. Andel av arbeidsstyrken registrert som helt arbeidsledig, arbeidssøkere på tiltak eller delvis 

arbeidsledig hos NAV. Etter alder. Mars 2024

 

Kilde: NAV 

Flere ledige med ukjent utdanning eller uten fullført utdanning 

Arbeidsledigheten er høyest blant personer med kun grunnskole eller uten registrert utdanning (figur 5). I 

disse gruppene var henholdsvis 5,7 og 9,5 prosent av arbeidsstyrken registrert som arbeidssøkere hos NAV 

ved utgangen av mars.3 Det er mer enn dobbelt så høy andel som blant personer med fullført videregående 

skole eller høyere utdanning. Andelen er lavest blant de med mer enn fire års høyere utdanning, hvor 1,8 

prosent av arbeidsstyrken er registrerte arbeidssøkere. 

De med grunnskole eller videregående som høyeste utdanning utgjør de største gruppene av 

arbeidssøkerne i antall personer. Samlet utgjør disse gruppene 57 600 personer (57 %). Det siste året har 

det særlig vært en økning i antallet arbeidssøkere med uoppgitt eller ingen fullført utdanning. I tillegg har 

antallet arbeidssøkere med grunnskoleutdanning økt det siste året. 

                                                                 
3 Fram ti l  2022 fordelte NAV arbeidssøkere etter høyeste påbegynte utdanningsnivå. Fra  2022 benytter NAV opplysninger fra  SSB til 

å  definere utdanning. Dermed bruker vi  definisjonen SSB bruker på utdanning. Se punkt 4.2.10 i  Om statistikken - Arbeidssøkarar - 
nav.no for mer informasjon. 
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Figur 5. Andel av arbeidsstyrken registrert som helt arbeidsledig, arbeidssøker på tiltak eller delvis 
arbeidsledig hos NAV. Etter fullført utdanningsnivå. Mars 2024

 
Kilde: NAV 

Økt ledighet i alle fylker på ett år 

Justert for normale sesongvariasjoner økte antallet arbeidssøkere i rundt halvparten av fylkene fra februar 

til mars. Den relative økningen var størst i Innlandet (1 %). Sammenlignet med mars i fjor har antallet 

arbeidssøkere økt i alle fylker (figur 6). Økningen er størst i Nordland og Finnmark, med henholdsvis 25 og 

19 prosent. Andelen arbeidssøkere er høyest i Østfold og Finnmark, hvor henholdsvis 4,7 og 4,5 prosent av 

arbeidsstyrken er registrerte arbeidssøkere hos NAV (figur 7). Troms har lavest andel, med 2,3 prosent. 

Figur 6. Endring i antallet arbeidssøkere, fordelt på helt arbeidsledige, delvis arbeidsledige og arbeidssøkere 
på tiltak. Etter fylke. Mars 2023 – mars 2024 

 
Kilde: NAV 
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Figur 7. Prosent av arbeidsstyrken registrert som helt arbeidsledige, arbeidssøkere på tiltak eller delvis 
arbeidsledige hos NAV. Etter fylke. Mars 2024 

 
Kilde: NAV 

Tre av fire har vært arbeidssøkere i under ett år 

76 500 personer har vært registrert som arbeidssøkere hos NAV i under ett år, noe som utgjør 76 prosent 

av arbeidssøkerne (figur 8). 36 prosent av arbeidssøkerne har vært registrert i mindre enn 13 uker. 

Sammenlignet med mars 2023 er det nå 11 400 flere som har vært arbeidssøkere i under ett år, og 2 000 

færre som har vært arbeidssøkere i over ett år. Samtidig har den relative økningen vært størst blant de som 

har vært ledige over ett år. Antall personer med varighet 52-77 uker har økt med 53 prosent, og utgjør i 

mars 10 900 personer.   

 

Figur 8. Antall arbeidssøkere fordelt på arbeidssøkerstatus og arbeidssøkervarighet. Mars 2023 og mars 
2024 

 
Kilde: NAV 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

Helt ledige Delvis ledige Arbeidssøkere på tiltak

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2023 2024 2023 2024 2023 2024

Helt ledige Delvis ledige Arbeidssøkere på tiltak

Under 13 uker 13-51 uker Mer enn 1 år



 

 8 

Fortsatt høy etterspørsel etter arbeidskraft 

I løpet av mars ble det registrert 37 100 nye ledige stillinger på arbeidsplassen.no. Det tilsvarer 2 000 nye 

stillinger per virkedag, justert for sesongvariasjoner. Sammenlignet med mars 2023 har antallet ledige 

stillinger per virkedag økt med 12 prosent. Det ble lyst ut flest stillinger innen helse, pleie og omsorg (8 

500), samt butikk- og salgsarbeid (4 000). Sammenlignet med mars i fjor er det økt etterspørsel innen blant 

annet barne- og ungdomsarbeid (85 %) og ingeniør- og IKT-fag (57 %). 
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Spesielle forhold 

Egen yrkesoversikt for helt ledige arbeidssøkere i tidsperioden januar-mars 2024, grunnet tidligere feil i 
NAV sine IT-system 

NAV har hatt feil i sine IT-systemer for registrering av nye arbeidssøkere i perioden 19.12.2023 til 

11.01.2024. Dette har medført at nye arbeidssøkere ble registrert med ukjent yrke, som påvirker 

statistikken slik at andel arbeidssøkere med ukjent yrkesbakgrunn blir for høy mens andre yrkesgrupper 

feilaktig reduseres. For å kunne gi ut noe informasjon om yrkesbakgrunn for perioden, har NAV korrigert 

tallene for nye helt ledige arbeidssøkere med ukjent yrkesbakgrunn i tidsperioden 19. desember-29. januar, 

opp mot yrkesbakgrunnen rapportert inn av eventuell tidligere arbeidsgiver i Arbeidsgiver-

arbeidstakerregisteret. Som følge av denne korreksjonen vil disse tallene ha noe redusert 

sammenlignbarhet med tidligere publiserte tall om yrkesbakgrunn. Oversikten f innes i Excel- og PDF-fil 

under navnet; «Helt ledige. Yrke korrigert for feil januar 2024. Tidsserie måned». Da dette er en manuell 

korrigering, blir annen statistikk fordelt på yrkesbakgrunn ikke korrigert for perioden i publisert statistikk.  

 
Delvis ledige 

En gjennomgang av data fra meldekortene de arbeidsledige sender inn til NAV, viser at om lag 15 prosent 

av de delvis ledige har arbeidet mer enn 35 timer i gjennomsnitt de siste to ukene. Andelen i mars 2024 er 

om lag på samme nivå som i mars 2023. Dette vil både være personer som har skiftende arbeidstid og 

personer som er tilbake i arbeid, men som fremdeles sender inn meldekort. Antallet delvis ledige kan 

dermed være noe for høyt i statistikken til NAV. For nærmere forklaring om øvrige endringer, se Om 

statistikken. 

Arbeidsstyrke 

Til og med 2021 har NAV benyttet arbeidsstyrketall basert på SSBs arbeidskraftsundersøkelse (AKU). Fra 

2022 ble dette endret til registerbaserte tall fra SSB, kombinert med tall på registrerte arbeidssøkere fra 

NAV.  

 
Se punkt 4.2.7 og kapittel 5 i Om statistikken - Arbeidssøkere - nav.no for mer informasjon. 

https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/statistikk/arbeidssokere-og-stillinger-statistikk/relatert-informasjon/om-statistikken-arbeidssokere/5.historikk-og-sammenlignbarhet-over-tid_kap
https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/statistikk/arbeidssokere-og-stillinger-statistikk/relatert-informasjon/om-statistikken-arbeidssokere/5.historikk-og-sammenlignbarhet-over-tid_kap
https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/statistikk/arbeidssokere-og-stillinger-statistikk/relatert-informasjon/om-statistikken-arbeidssokere

